Дело №5-50-168/2019
Постановление
о назначении административного наказания

15 октября 2019 г.			                     			 г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 50 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Стрешенец И.Э., с участием лица привлекаемого к административной ответственности Серова О.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Серова О.Ю., /изъято/
по признакам правонарушения, предусмотренного ст.15.5 Кодекса РФ об АП,
установил:

Согласно протоколу об административном правонарушении от 23 сентября 2019 г. Серов О.Ю., являясь должностным лицом – генеральным директором /изъято/, юридический адрес/изъято/ несвоевременно предоставил в Межрайонную ИФНС России № 7 по Республике Крым налоговую декларацию по налогу на прибыль организаций за 2018 г., последний срок предоставления которой 28 марта 2019 г. В результате чего им нарушен п. 4 ст. 289 Налогового кодекса РФ, за что предусмотрена административная ответственность по ст. 15.5 КоАП РФ.
В судебном заседании Серов О.Ю. вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, раскаялся в содеянном.
По мимо признания Серовым О.Ю. вины, его вина в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 23.09.2019 г.; актом налоговой проверки № 340 от 10 июля 2019 г.; квитанцией о приеме налоговой декларации в электронном виде, согласно которой /изъято/ предоставило декларацию по налогу на прибыль за 2018 г. – 30 марта 2019 г., сведениями о юридическомлице.
Действия генерального директора /изъято/ Серова О.Ю. мировой  судья квалифицирует по ст.15.5 КоАП РФ - как нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.
Смягчающими административную ответственность обстоятельствами суд признает признание Серовым О.Ю. своей вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность Серова О.Ю. мировым судьей не установлено.
Оснований для освобождения Серова О.Ю. от административной ответственности, а также обстоятельств, исключающих производство по делу, оснований для применения п. 2.2. ст. 4.1 КРФ об АП, мировым судьей не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 3.5, 4.1-4.3, 23.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
постановил:

генерального директора /изъято/ Серова Олега Юрьевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.5 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №50 Керченского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья                          /подпись/                                    И.Э. Стрешенец

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел Администратор судебного участка

аппарата мирового судьи __________ А.Ю. Сергиенко
СОГЛАСОВАНО

Судья_________ И.Э. Стрешенец
«___» __________ 20__ г.